
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ: Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Διεύθυνση: ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 26 ΤΚ:81132 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
Πληροφορίες: Τζίτζιρας Ευστράτιος 
Τηλ.: 22510-48166 
Φαξ: 22510-45155 
Ηλ. Διεύθυνση: mail@vaigaiou.pde.sch.gr  

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Ημερομηνία:. 16 Οκτωβρίου 2015 
Αριθ. Πρωτ.: 4709 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για το διδακτικό έτος 2015-

2016 στο πλαίσιο της Πράξης «Πρόγραμμα Μέτρων Εξατομικευμένης Υποστήριξης Μαθητών με Αναπηρίες 

ή/και Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες – ΑΠ1» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 1 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α’) «Εκπαίδευση ατόμων με ειδικές 
ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2001 «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών 
Κτηρίων και άλλες διατάξεις». 

4. Του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226Α) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 
ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

6. Τις διατάξεις του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-02-2010 τ.Α’) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού- 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 
Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις» 

8. Τη με αριθμ.. πρωτ. 126653/Δ3/06-08-2015 (ΑΔΑ: 7Δ0Χ465ΘΘ3-Ζ4Ζ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (ΥΠΟΠΑΙΘ) «Πρόσκληση υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και 
ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και αναπληρωτών από τον 
κλάδο ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για τις ΣΜΕΑΕ και τα ΚΕΔΔΥ για το σχολικό έτος 2015-
2016». 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΑΥΙ4653ΠΣ-Β7Θ



 

 

9. Το με αριθμ. πρωτ. 159993/Δ3/9-10-2015 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ με το οποίο χορηγούνται πιστώσεις για 
πρόσληψη αναπληρωτών ΕΕΠ & ΕΒΠ σε ΣΜΕΑΕ & ΚΕΔΔΥ της Περιφερειακής Διεύθυνσης Βορείου Αιγαίου 2 

10. Την με αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./111/28375/10-09-2015 Απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.  
11. Τη με αριθμ. 7η/14-10-2015. Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) Βορείου Αιγαίου. 
12. Τη με αριθμ. πρωτ. 4434/07-10-2015 (ΑΔΑ:ψ6Ν4465ΦΘ3-Σ7Ρ) Πράξη του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες προσωρινών αναπληρωτών 
και ωρομισθίων σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) και Κέντρα 
Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης (ΚΕΔΔΥ) για το διδακτικό έτος 2015-2016. 

13. Τις λειτουργικές ανάγκες των Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ). 
14. Τη με αριθμό πρωτ. 13986/27-08-2015 Απόφαση  Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα Μέτρων 

Εξατομικευμένης Υποστήριξης Μαθητών με Αναπηρίες ή/και Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες – ΑΠ1» του 
Άξονα Προτεραιότητας 1 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», το Εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο και 
κάθε επικαιροποίηση και τροποποίηση αυτού. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προσλαμβάνουμε ως προσωρινούς αναπληρωτές κλάδου ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα Μέτρων 
Εξατομικευμένης Υποστήριξης Μαθητών με Αναπηρίες ή/και Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες – ΑΠ1» του Άξονα 
Προτεραιότητας 1 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»,  για να προσφέρουν υπηρεσία σε Σχολικές Μονάδες 
Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 3 από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2015-2016 της βαθμίδας στην οποία τοποθετούνται, 
τους παρακάτω ως εξής: 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕ ΛΕΣΒΟΥ 
1. Χατζηαθανασίου Αναστασία του Αιμίλιου, κλάδου ΔΕ1 ΕΒΠ, στο Ειδικό Δημοτικό Ε.Α.Ε. Καλλονής 
2. Κυρόγλου Μαλαματένια του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ1 ΕΒΠ, στο Ειδικό Δημοτικό Ε.Α.Ε. Λήμνου 
3. Κανδύλη Αναστασία του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ1 ΕΒΠ, στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Ε.Α.Ε. Μυτιλήνης 
4. Πατσιαντού Χριστίνα του Αντωνίου, κλάδου ΔΕ1 ΕΒΠ, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Μυτιλήνης 
5. Ελευθερίου Ελπίδα του Σάββα, κλάδου ΔΕ1 ΕΒΠ, στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Ε.Α.Ε. Καλλονής 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕ ΧΙΟΥ 
1. Χαψιά Αγγελική του Ευστρατίου, κλάδου ΔΕ1 ΕΒΠ, στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Ε.Α.Ε. Χίου 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕ ΣΑΜΟΥ 
1. Ευστρατουδάκη Λεμονιά του Συμεών, κλάδου ΔΕ1 ΕΒΠ, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Ικαρίας 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕ ΛΕΣΒΟΥ 
1. Κοτσορνίθη Αργυρώ – Γεωργία του Χρυσοστόμου, κλάδου ΔΕ1 ΕΒΠ, στο  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Λήμνου 
2. Τσαβδάρη Ζαχαρώ του Νικολάου, κλάδου ΔΕ1 ΕΒΠ, στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Λέσβου 
3. Παπαδοπούλου Ευαγγελία του Ευστρατίου, κλάδου ΔΕ1 ΕΒΠ, στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Λέσβου 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕ ΧΙΟΥ 
1. Σιδερίδης Ορέστης του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ1 ΕΒΠ, στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Χίου 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕ ΣΑΜΟΥ 
1. Τσεσμελή Στυλιανή του Ελευθερίου, κλάδου ΔΕ1 ΕΒΠ,  στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Σάμου 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑΥΙ4653ΠΣ-Β7Θ



 

 

Η ανωτέρω πρόσληψη πραγματοποιείται στο πλαίσιο της Πράξης «Πρόγραμμα Μέτρων Εξατομικευμένης 

Υποστήριξης Μαθητών με Αναπηρίες ή/και Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες – ΑΠ1», του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Τις 

λειτουργικές ανάγκες των Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ).Βίου Μάθηση», που 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και το Ελληνικό Δημόσιο. 

Πίνακας Αποδεκτών: 
1.ΥΠ.Π.Ε.Θ.   
Ενιαίος Διοικητικός Τομέας Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης  
Δ/νσης Ειδικής Αγωγής 
Τμήμα: Β΄  
2. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων 
Μονάδα Β3   
Υπόψιν  Σοφία Ντίντα  
e-mail: sdida@minedu.gov.gr   
Τηλ. 210  3443330  
3. Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης 
της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
Βορείου Αιγαίου 
4. Σχολικές Μονάδες ΕΑΕ (μέσω των αντίστοιχων 
Δ/νσεων Εκπ/σης) 
4. Ενδιαφερόμενοι αναπληρωτές (μέσω των αντίστοιχων 
Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης) 
 Έδρες τους 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
 
 

Αριστείδης Καλάργαλης 
 

 

 

mailto:sdida@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΑΥΙ4653ΠΣ-Β7Θ


		2015-10-18T19:42:58+0300
	Athens




